
HORARIOS  DE  TUTORÍAS  PROFESORES  DPTO.  PERIODISMO   
2do. Cuatrimestre Curso 2017/2018 

Estos horarios están sujetos a los cambios que los profesores/as puedan realizar en el campus 
virtual de la UMA (http://campusvirtual.cv.uma.es) 

 
 

PROFESOR LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
D. Juan A. García Galindo (Decanato) 
jagarciag@uma.es// 952 13 22 71 (pedir cita previa a 
su secretaria Lourdes: lalvarez@uma.es ) 

  
10:00 – 13:00 

  
10:00 – 13:00 

 

 
D. Bernardo Díaz Nosty 
nosty@uma.es// 952 13 22 55  

   
12:00 – 14:00 

 
12:00 – 14:00 

 

 
D. Teodoro León Gross (desp.7) 
teo@uma.es / / Tfno.: 952 13 34  51 

 
10:30 – 13:30   

18:00 – 19:00 
 

10:30 – 11:30 
16:00 – 17:00 

 

 
D. Manuel Chaparro Escudero (Decanato) 
mch@uma.es // Tfno.: 952 13 32  91  

   
16:30 – 18:00 

 
12:30 – 14:00 

 

 
Dª. Bella Palomo Torres (desp.3) 
bellapalomo@uma.es // Tfno.: 952 13 29 90 
 

  
      

 
12:00 – 14:00 
16:00 – 18:00 

 
 

 
D. Pedro Farias Batlle (desp.15) 
farias@uma.es 

 
11:30 – 14:30 

 
20:00 – 21:00 

 
 

 
  9:30 – 11:30 
19:00 – 20:00 

 

 
 

 
 
D. Bernardo Gómez Calderón (desp.4) 
bjgomez@uma.es 

 
 

 
 

12:00 –15:00 

 
 

 

 
 

12:00 –15:00 

 

 
D. Juan Fco. Gutiérrez Lozano (desp.9) 
jfg@uma.es 

 
 

 
 

10:00 –14:00 

   
 

10:30 –12:30 



Dª. Mª. Teresa Vera Balanza  
 mvb@uma.es (en despacho 2 del Decanato) 

 
18:00 – 20:00 

 
10:00 – 12:00 

   
10:00 – 12:00 

 
Dª. Mª. Ángeles Cabrera González (desp.8 del 
Dpto. Periodismo) 
mac@uma.es 

 
9:30 – 13:30 

    

 
17:00 – 19:00 

    

   

 
D. Fernando González Aranda (desp.13) 
fgaranda@uma.es 

 
    

 
8:30 – 9:30 

    

 
8:30 – 10:30 

 

  

 
D. Rafael Romo Mesa (Seminario 13) 
rrmesa@uma.es 

 
  
 

  
 

17:00 – 21:00 

 
  
 

 

 
Dª. Laura Teruel Rodríguez (desp.11) 
teruel@uma.es 

  
    

  
10:00 – 14:00 
17:00 – 19:00 

 

 

Dª. Natalia Meléndez Malavé (desp.18) 

natalia@uma.es 

 
 

    

 
 

17:00 – 19:00 
 

 
 

10:30 – 12:30 

 

 
 

10:30 – 12:30 

 

 

 
D. Francisco J. Paniagua Rojano (desp.13) 
fjpaniagua@uma.es 
 

   
12:00 – 14:00 
16:00 – 18:00 

  

 
D. Antonio Méndez Nieto (desp.1) 
antmendez@uma.es 

Presencial: 
08:00 – 11:00 

Virtual: 
12:00 – 14:00 

  
 

16:00 – 17.00 
 

 
 

 

 
D. Juan Tomás Luengo Benedicto (desp.18) 
jtluengo@uma.es 

 
 

09:30 – 11:30 
    

 
 

12:30 – 13:30 
 

 
 

09:30 – 10:30 
 

  

 
Doña. Marisol Gómez Aguilar (desp.12) 
marisol@uma.es 

  
09:30 – 15:30 

 

   
 

 
 
D. Agustín  Rivera  Hernández. (Seminario 13) 
riverahdez@uma.es 

 
 

17:00 – 21:00 
 

 
 

18:00 – 20:00 
 

   
 



 
Doña María  Sánchez  González. (Seminario 13) 
m.sanchezgonzalez@uma.es 

Virtual: 
17:00 – 20:00 

 

 
18:00 – 21:00 

 

 
 

  

 
Doña Rocío Monedero Morales. (Desp.12) 
roi@uma.es (en despacho 6 del Decanato) 

 
 

 
12:00 – 14:00 

 

 
12:30 – 14:30 

 

 
18:00 – 20:00 

 

 
 

 
Laura López Romero. (Desp.14) 
lauralopezr@uma.es

 
12:30 – 13:30 

 
 

 
9:15 – 11:15 

  
 

 
D. Eduardo J. Ramos Rodríguez. (Seminario 13) 
eduramos@uma.es 

 
 

 
 

 
16:00 – 17:00 

 
17:00 – 18:00 

 
17:00 – 18:00 

 
Dª. María Eugenia González Cortés (Despacho 1) 
eugenia@uma.es 

 
10:00 – 13:00 

  
11:30 – 12:30 

 
11:30 – 13:30 

 

 
D. Ferran  Fernández Muñoz (Despacho 11) 
ferran@uma.es 

 
12:30 – 14:00 10:30 – 13:30 

17:00 – 18:30 

   

 
D. Vicente Almenara Martínez (Seminario 13) 
vicalmenara@uma.es  

 
17:00 – 20:00 

 
15:00 – 18:00    

 
D. Sergio Roses Campos (Despacho 15) 
sergioroses@uma.es  

   

 
  

 
Dª. Silvia Olmedo Salar (Despacho 22) 
silviaolmedo@uma.es  

     

 
Dª. Purificación  Subires  Mancera 
purificacion@uma.es // Tfno.: 952 13 66 19 

 
15:00 – 17:00 

 
15:00 – 17:00  Virtual: 

16:00 – 18:00 

 

 

 
Dª.  Raquel Seijas Costa (Despacho 12) 
seijas@uma.es 

 
10:00 – 11:25 

 
10:00 – 12:15 

 
10:00 – 12:25   

Dª. Aida Mª. De Vicente Domínguez 
aidamaria@uma.es // Tfno.: 952 13 34 55 14:30 – 16:30 11:00 – 13:00 18:00 – 20:00   

 
Dª. Nereida Cea Esteruelas 
mnereidacea@uma.es // Tfno.: 952 13 66 19 

Virtual: 
10:30 – 11:30 

 

Presencial: 
10:30 – 14:30 

 

Virtual: 
10:30 – 11:30 

 

  



 
Dª. Silvia Olmedo Salar (Despacho 22) 
silviaolmedo@uma.es  

   
10:00 – 11:30 

 

Virtual: 
10:30 – 13:30 

 

 
13:30 – 15:00 

 
 
D. Francisco Marcos Martín Martín  
(Despacho 10) 
franmartin@uma.es  

Virtual: 
14:00 – 16:00 

  
12:00 – 14:30 

 

  
18:00 – 20:00 

 

 


